～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1642 （平成 20年 1月 24日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

1 月 24 日
出雲警察署 署長

岡 良治 様
「つくろう 安全・安心なまち」

1 月 31 日
平田高校 校長

  清水 和則 様
「わたしと卓球」

2 月 7 日
古代出雲歴史博物館

学芸員 森田喜久男様
「風土記関係」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

47 42  5 (2) 93.33 % 86.67 %

■■■欠席者

福田／園山／西谷／ （土江、石原恵行）

■■■来訪者

 石田ガバナー補佐（大社）

■■■MU

 1/18 大谷／原光栄（出雲南）

*******************************************************

■■■次回例会受付当番

（2 月 7 日） 名原知漠／石原恵行／伊藤義徳

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう）

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ 1/28 水 大社クラブ

月 出雲中央クラブ  木 松江東クラブ 1/31

火 松江しんじ湖 1/29 金 出雲南クラブ

火 出雲クラブ

水 松江クラブ 1/30  （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

 平田ＲＣホストで５ＲＣ会長幹事会が「松翠苑」であり、石田Ｇ補佐を

初め我々会長幹事も半期を終えた事を喜んだ。次回は出雲中央ＲＣ

がホストである。

 さて、世界大会がロサンゼルス市で来る 6 月開催され、森下ガバナー

は当地区より 150 名の参加登録を希望されているが現在 64 名だと云う

石田Ｇ補佐より格別の協力依頼がありました。 3／7（日）ホテル一畑

で開催されるＩＭも残された事業だ。ＣＬＰは委員会の簡素化と能率性

そしてスリム化は論を待たぬが社会的活動のプログラムを取り入れた計

画と実行の期待をも述べられた。次々年度は平田ＲＣよりＧ補佐の選

出の順番である。今から衆目の一致した会員に白羽の矢を当てて戴き

たいと述べられた。

松翠苑について話してみたい。230 余年の歴史を有する豪家で今の

主人は８代目、控えの間は大雲の日の出の掛け軸、回遊式庭園はライ

トアップされ、懇親会場は雨森精翁先生の扁額があった。

奥様の行き届いたもてなしに我々一同ただ感服の会であった。

■■■幹事報告■■■

１．ロータリーレート変更

２／１より 1 ドル 108 円 （現行 112 円）

２．2007－08 年度 ガバナー・エレクト鳥居 滋 様より、ＲＩ会長エレ

クト 年次テーマ「夢をかたちに」発表のお知らせを頂きました。

３．2010－11 年度 地区ガバナー候補として小林完治会員（岡山

西南ＲＣ）の決定通知が ガバナー指名委員会よりありました。

４．例会変更

松江ＲＣ  1／30（水）→1／28（月） 4 クラブ合同例会

   ビジター受付 定刻定例会場

■■■スマイル■■■

石田Ｇ補佐  ＩＭに多数のご参加をお願い

         致します

飯塚大・大島卓・槇野・大島治

出雲警察署 岡 署長 様、平田交番・大崎所長 様 を

お迎えして。

          石田ガバナー補佐をお迎えして。

大谷・渡部 石田ガバナー補佐様ようこそおいで下さいました。

松浦・内田 出雲署 岡署長様、平田交番 大崎所長様 ようこそ

いらっしゃいました

田中久   石田ガバナー補佐ようこそ平田クラブへおいで下さいました。

先日の会長・幹事会ご指導、感謝申し上げます。

■■■スピーチ■■■

「つくろう 安全・安心なまち」

出雲警察署 署長   岡 良治 様

 平成17 年の 2 市 4町合併を機に、出雲警察

署も再編となりましたが、再編後の現在、平田

地域の刑法犯は認知数が減少し検挙率が増

加しています。

これは、警察署の活動に加えて、青色防犯灯

の普及や青パト・見守り隊など地域社会のボラ

ンティア活動が進んだ結果です。

平田広域交番  大崎 所長

 平田広域交番には 15 名の職員が勤務していま

す。また、それぞれの地域に 7 つの駐在所があり、

防犯活動を心がけています。